

עריכת ברית מילה לתינוקות.
ומבוגרים בחדרי ניתוח
בישראל ובמדינת חבר העמים

בדיקת צהבת לתינוקות בבית
במכשיר זהה לבית החולים

ניתן להשיג את הספרים
"סדר ליל הברית"
"פניני הברית"
"תפילות ומנהגים לברית"

ייעוץ בענייני ברית מילה

משרד "ברית אבות"
רחוב דברי חיים 6 ביתר עילית
טלפון: 025022814

ב"ה

עלון ברית אבות פרפראות וסיפורים לברית מילה לפי סדר הפרשיות פרשת פקודי

תשפ"ה



ארגון ברית אבות
מסייעת לכל יהודי
בכל גיל
ובכל מקום בעולם
לקיים את מצוות המילה
בצורה מקצועית ובשמחה
באמצעות צוות מוהלים
מוסמך ומנוסה.

מהספר פניני הברית

וירא משה את כל המלאכה והנה עשו אותה כאשר צוה ה' כן עשו ויברך אותם משה. (לט מג) יש לדייק כפל לשון כן עשו, ותו יש לדייק מה והנה, ויש לומר דהנה מברכין כשם שנכנס לברית כן יכנס לתורה ולחופה ולמעשים טובים, ויש לפרש הכוונה דהנה כל אב שמכניס בנו לברית אזי מקבל על עצמו לגדלו לתורה ולחופה ולמעשים טובים אבל אחר כך מתקרב קצת, על כן מברכין אותו כשם שנכנס לברית כן יכנס לתורה ולא יתקרב החמימות, והנה כמו כן בכל מצוה אשר איננה תמידית רק פעם אחת בשנה עושין אותה בשמחה ובזריזות נפלא מה שאין כן מצוה הנוהגת בכל יום אמנם ישראל באותה זריזות ושמחה שעשו המלאכה ביום ראשון כן עשו כל ימי המלאכה ולא נתקרב אצלם, והיינו דכתיב, והנה עשו אותה. דהנה לשון שמחה, כמאמר הכתוב (שמות ד) הנה הוא יוצא לקראתך וראך ושמח בלב. והי"ד והנה עשו אותה שעשו אותה בשמחה, כאשר צוה ה' את משה כן עשו. דהיינו באותה שמחה שהיה להם באותו רגע שצוה ה' את משה באותה שמחה עשו אותה כל הזמן, על כן ויברך אותם משה: (מגדלות מרקחים)

ויהי בחודש הראשון וכו' הוקם המשכן. (מ יז) כמו שכתב בעוללות אפרים (מאמר תי"ז) דבכל שבעת הימים היה מקימו ומפרקו דוגמת ברית מילה כמו שכתוב (בראשית יז ברש"י שם) על ויפול אברהם על פניו. קודם שנימול לא היה יכול לעמוד כשנדבר עמו, ועל פי מה שכתוב גבי בצלאל שציווה לעשות בתחילה ארון ואחר כך משכן והוא אמר בהיפוך, וטעם הדבר דמילי דשמיא העיקר הוא המחשבה ואחר כך המעשה, אבל במילי דעלמא הוא להיפוך בתחילה עושין הרבה פעולות לגמור מה שבמחשבתו, ועל כן ציווה השי"ת תחלה על הכלים הפנימיים המורים על החכמה כמו שכתוב בבי"ע שהמשכן וכליו היו דוגמת האדם, אבל בצלאל עשה כדרך בני אדם בפעולה גשמית, וכמו כן מצות ברית מילה שעושין פעולות הרבה אבל העיקר הוא המחשבה וכוונת הלב לשם שמים שעל ידי מצוה זו זוכה הילד לנשמה טהורה ועל כן אין לו תקומה עד יום השמיני כמו במשכן שלא היה לו קיום בכל ז' ימי המלואים עד יום השמיני דבכל דבר צריך ז' ימים פרישה, כמו כן משה רבינו עליו השלום כשנכנס בתוך הענן וכהן גדול כשנכנס למקדש קודם יום הכפורים: (מראה יחזקאל)

כאשר צוה ה' את משה

לפני מספר שנים שלחו אלי יהודי מבוגר בגיל 60 שנולד בחו"ל שעדיין לא נימול בבקשה לשכנעו לקיים את מצוות הברית. ניסיתי לדבר אתו בכמה שיכנועים ועל כל דבר מצא תירוץ למה להמנע מקיום המצוה ומדוע רלוונטי עבורו, עד שאמרתי לו תשמע: "אני יהודי ואתה יהודי אני צריך אותך למצוה שלי" תעזור לי שיהיה לי מצוה.

מילת הקסם: תעזור לי לקיים מצוה! סייע לאחר מכן עוד מספר פעמים בשכנוע יהודים לקיים את מצות הברית.

הרעיון שטמון במילים אלו, יהודי רוצה בכל מקרה ותמיד לקיים מצוות השם והסביבה החיצונית מעכבת אותו ומסתירה את הפנימיות שבאדם, וברגע האמת מתגלה הרצון הפנימי להיות יהודי שלם ואמיתי כלפי הבורא, וכידוע המשנה בערכין (רש"י מביאו בפרשת ויקרא) כופין אותו עד שיאמר רוצה אני.

השכנועים לקיים מצוות הברית בגלל בריאות וכדאיות בדרך כלל לא משכנעים מספיק, "רק מצוות השם כאשר צוה ה' את משה" החוזר על עצמו ח"י פעמים בפרשה, לרמז שכל פעולה רק בגלל שכך נאמרה למשה בסיני, וכמו כן הברית עושים רק בגלל שזה רצון ה', וזה המשכנע.

יהי רצון שנוכח לקיים רצון השם בשמחה ולראות בבנין בית המקדש בקרוב בימינו.

אמן

בברכה

המוהל הרב אהרן יוסף קרמר

ויברך אותם משה. איתא במדרש (תנחומא) מה ברכה ברכם רבותינו אמרו, א"ל ה' אלהי אבותכם יוסף עליכם ככם. רבי מאיר אומר א"ל יהיה רצון שתשרה שכינה במעשה ידיכם, והם אמרו ויהי נועם ה' אלהינו עלינו וכו'. ונראה לפרש בסיעתא דשמיא דרבנן ורבי מאיר דבר אחד אמרו כי שניהם לדבר אחד נתכוונו אך ורק בלשון הברכה יש הפרש, והענין יובן בסיעתא דשמיא ע"ד מ"ש בזה"ק (בראשית דף ח.) על פסוק ומעשה ידיו מגיד הרקיע. מעשה ידיו אליו אינון מארי קיימא דברית ואקרון מעשה ידיו כמה דאת אמר ומעשה ידיו כוננהו. דא ברית קיימא דחתים בבשריה דבר נש ע"כ, ופירש במקדש מלך דקרי לאבר זה מעשה ידיו כי הוא נשלם על ידי אדם במילה שמל ומסיר הערלה ע"ש, והנה הם עשו המשכן אשר בו יעשו ישראל תולדות טובים כי בו מקיימים כמה מצות של קרבנות קבועים ושאינם קבועים בכל יום ויום והמצות הם תולדות ובנים, כמ"ש רז"ל (בראשית רבה ל) תולדותיהם של צדיקים מצוות ומעשים טובים, לכן מידה כנגד מידה בירך אות ברית קודש שלהם שיעשה בנים ותולדות צדיקים על ידי השראת שכינה שתשרה שם באות ברית קודש שלהם, וידוע כי אבר זה נקרא אות וגם אבר זה הוא מעשה ידי אדם כי נשלם בריאה שלו על ידי אדם במצות המילה שמסיר ממנו הערלה ומגלה העטרה שהיא סוד אות יו"ד דשם שד"י, ולזה אמר ויברך אותם משה. אותם דייקא רצה לומר אות ברית קודש שלהם, ופירש הענין מה הברכה שבירך אות ברית קודש שלהם, רבותינו אמרו יוסף ה' עליכם ככם. שבירך... שיצא ממנו זרע קודש צדיקים ככם ורבי מאיר אמר כך ברכם, רצה לומר בלשון זה ברכם יהי רצון שתשרה שכינה במעשה ידיכם זה ברית קודש שנשלם בריאתו על ידכם הנקרא מעשה ידיכם, והם אמרו ויהי נועם ה' אלהינו עלינו. שישפיע לנו שפע אור עליון ועל ידי זה ומעשה ידיו. במצות המילה, כוננה עלינו ומעשה ידיו. במצות הפריעה כוננהו. שיתגלו החסדים ובזה נזכה להוליד בנים צדיקים, ויש לרמוז עוד כי סוף המצוה של המילה היא המציצה ויש בזה המציצה גם כן תיקון ולכן (שבת קלג) כל מוהל דלא מייץ מעברינן ליה, והמציצה היא בשפה של האדם וידוע כי שפה גימטריא שכינה, והיינו לרמוז שבגמר כל המצוה אז תשרה שכינה באות ברית קודש וכמו שאמר משה רבינו עליו השלום, יהי רצון שתשרה שכינה במעשה ידיכם: (מלאך הברית)

אשר פקד על פי משה. (לח כא) על פי. בגימטריא קץ, לא זכו ישראל לכל זה אלא בזכות אברהם שהיה בן ק' שנה כשנימול, ושרה בת צ' שנה כשנולד יצחק: (פירוש רבינו אפרים על התורה)

ובצלאל בן אורי בן חור למטה יהודה עשה את כל אשר צוה ה' את משה. (לח כב) וכתב התפארת שלמה דענין המשכן וכליו היא דוגמת ציור בנין האדם ותכונתו בכל אבריו... וענין אברי האדם הם רמ"ח כנגד רמ"ח מצות עשה, ושס"ה גידים הם נגד שס"ה לא תעשה, כי כל קומת האדם הוא בנוי על יסוד המצות והתורה כידוע... לכן אמרה תורה... עשה את כל אשר צוה... ר"ל אחרי אשר כי בצלאל היה עושה המשכן, הוצרך הוא לקיים את כל התורה והמצוות אשר צוה ה' את משה, ואח"כ היה יכול לבנות המשכן על פי התורה. ויש לפרש כמו כן על המוהל אשר תפקידו להכניס את בני ישראל תחת כנפי השכינה, שבדאי צריך ללמוד ולקיים את מצות ה' בטרם נגש למלאכת הקדש:

מפותחות פתוחי חותם. (לט ו) עתידים שיעמדו מקבריהם וכתוב (יחזקאל לו) בפתחי את קברותיכם. מהו פתוחי חותם. פתו חי, כלומר שמוציא על סעודת מילה ומאכיל בה העניים והתלמידים הוא חי לעתיד לבוא: (תוספות השלם)

מפותחות פתוחי חותם. מפותחות פתוחי חותם על. סופי תיבות מילת, וזהו על שמות. שבמילת שאז קוראים לנער שם: (חתן דמים)

וידבר ה' אל משה ביום החדש הראשון באחד לחדש תקים את משכן אהל מועד. (מ ב) אמר משה רבונו של עולם איני יודע להעמידו אמר ליה עסוק בידך ואתה מראה להעמידו והוא עומד מאליו ואני כותב עליך שאתה הקימותו, שנאמר ויהי בחדש הראשון בשנה השנית באחד לחדש הוקם המשכן. ומי העמידו משה, שנאמר ויקם משה את המשכן. אמר רבי חייא בר יוסף כל שבעת ימי המלוואים היה משה מפרקו ומעמידו ב' פעמים בכל יום שנאמר תקים הוקם. רבי חנינא אומר שלשה פעמים שנאמר תקים ויקם הוקם. (תנחומא) במדרש אמרו שנזכר בפרשה זו ג' הקמות במשכן תקים ויקם הוקם כנגד ג' פעמים שהיה משה מקים המשכן בכל יום א' לתמיד של שחר ואחד לתמיד של בין הערבים ואחד למילואים. נראה לפרש לפי שכבר מצינו בעקדה וברבינו בחיי שתבנית המשכן בכללו היה דוגמא ורמז לדבר המקים את האדם על רגליו באופן שיוכל לעמוד בפני השכינה, וזה מצינו במילה, שכן אברהם קודם המילה לא היה יכול לעמוד על רגליו בפני השכינה עד שנימול וזה סוד יום שמיני למילואים שבו נתחנך המשכן ובו ביום הוקם המשכן, כך האדם ביום השמיני למילה בעצם היום ההוא נתחנך למצוה ומצד היום ההוא הוקם הבית האנושי באופן שיוכל לעמוד חי לפני ה' כאמור, ונראה לי עוד, בהיות שהתשובה היא יסוד העולם וקיומו הן העולם הגדול הן העולם הקטן הפרטי והוא האדם כדאיתא בפרקי רבי אליעזר (פרק ג) שהיה הקדוש ברוך הוא מחריב לפניו את כל העולם וראה שאינו מתקיים עד שברא את התשובה כו'. נמצא שהתשובה היא קיום העולם הכללי אשר מציאתו תלי בעולם הפרטי וכבר אמרנו בדרשות חג הפסח (במאמר טו) על מקרא בבוקר זרע זרעך ולערב אל תנח ידך. שפסוק זה בא להשוות ימי הזקנה לימי הבחורות שהתשובה שוה בכל הזמנים (וכדאיתא בראש השנה במאמר רב.) וזהו שאמר כאן אחד לתמיד של שחר ואחד לתמיד של בין הערבים כי ציור העולם הכללי היא דוגמת ציור העולם הפרטי ושניהם דוגמת ציור תבנית המשכן כמבואר בחיבורנו עיר גבורים ובקידה וביתר המפרשים, והתשובה מקיימת את האדם על רגליו היפך מה שנאמר ברשעים (תהלים א) על כן לא יקומו רשעים במשפט. וזה סוד הקמת המשכן לתמיד של שחר ושל ערב על דרך בבוקר זרע זרעך וגומר. ולמילואים היינו המילה כאמור: (עוללות אפרים)

סגולה לספר בוואך נאכט מהרבי ר' אלימלך מליזענסק והרבי ר' זושא מאניפולי זי"ע בליל הברית

מעשה בהאחים הקדושים הרבי ר' אלימלך ז"ל ורבי ר' זוסיא ז"ל, כאשר הלכו פעם אחד בגולה, כאשר באו על אם הדרך והגיעו לפנות לילה במקום פוסטא אשר היה דר שם יהודי אחד או שנים, ובפתע פתאום נתהווה העת עת קור ושלג גדול ויטו שמה לישראל על לינת לילה, והיה דר שם אברך אחד אשר נסע העירה ואשתו הצעירה נשקפה בעד החלון לראות האם בעלה לא נראה מרחוק כי בוא יבוא לביתו אבל מחמת רוע העת אשר נתהווה בפתע פתאום על כן מסתמא לא היה יכול האברך הנ"ל לבוא לביתו ונשאר תוך העיר, אבל קרובה היתה ישועתה לבא כאשר ראתה את שני האחים הנ"ל אמרה להם סורו נא אדוני תוכלו לבא אל ביתי ללון הלילה פה כי יש לי ברוך ה' מקום ללון וגם הכינותי מנחת הצהריים עבור בעלי אשר הלך העירה ויען כי הנני רואה בעליל כי לא יוכל בעלי לבא לביתי על כן ברב תשואות חן הנני לערוך לפניכם שולחן ערוך עם בשר לאכול, האחים הקדושים באו שמה והתפללו תפילת מנחה ומעריב וישבו לאכול לחם וסעודת הערב, והבעלת הבית היתה אשה צעירה ובאותה הלילה הולידה האשה בן זכר למזל טוב, הבוקר אור והמה הלכו לדרכם ובקשה היולדת כי ימתינו עדי יבא בעלה לביתה והם ענו לה כי בעוד רגע ורגעים יבא בעלה לביתו בשלום, היולדת הזמינה את האחים הקדושים כי ישארו פה על הברית מילה וכבדה אותם בסנדקאות וחלק מוהל שאפט, והבטיחו לה האחים הקדושים כי יבאו לעת הלז, הם לא הרחיקו ללכת ובעלה של היולדת בא לביתו וימצא בן זכר למזל טוב ושמח כעל כל הון ולא שאל מאומה מי היה אתה בבית וגם היא לא אמרה לו, בעלה הזמין את אביו ואמו ואת אביה ואמה ואת כל משפחתה ומשפחתו כי יבאו לסעודת הברית מילה ומצות סנדקאות כיבד את הרב מרא דאתרא אשר הוא חונה תחת דגלו, וכאשר התפללו הצבור ביום הכנסת בנו בבריתו של אברהם אבינו שאלה היולדת את המשרתת וסוכנת שלה האם לא באו שמה ב' אורחים אשר כה וכה תוארם (ה"ה האחים הקדושים הנ"ל) ואמרה כן באו האנשים וכאשר בקשו מאתה את הילד להכניסו בבריתו של אברהם אבינו לא רצה היולדת ליתן את הילד רק באופן כי השני אורחים אשר באו הנה המה יהיו הסנדק והמוהל, אבי ואם הילדה תמהו על ככה ודברו אתה דברים שונים וחשבוה לחסרת דעת רחמנא ליצלן, אבל כאשר דברו אתה ענינים אחרים ראו כי דעתה צלולה ברוך ה', אשר על כן לא ידעו פשר הדבר ושאלו להרב מרא דאתרא מה לעשות ואמר להם את כבודי הנני מוחל כי אם היולדת תרצה ככה יעשו רצונה והבטיחו אותה על ככה ונתנה את הילד למולו וב' אחים הקדושים הנ"ל היה אחד סנדק ואחד היה מוהל וגם נהנו מסעודת מצוה הלזו וברכו את הבעל בית והיולדת והלכו לדרכם, הקרואים ישבו לאכול והרב מרא דאתרא התחשב בדעתו הלא דבר הוא ומדוע לא שאל את האנשים האלה מי המה, כי היולדת לא רצתה לגלות דבר וביקש הרב מרא דאתרא את הבעל הבית כי ישלח אחריהם איזה שליח וכי הרב מבקש אותם כי יבאו בחזרה, הרבי ר' אלימלך ז"ל כאשר הרגיש כי השליח הולך אחריהם אמר לאחיו ז"ל, זוסיא, שליח בית דין רודף אחרינו ובלי ספק נאבד איזה כף או מזלג מכלי הבית ויחשבו עלינו כי אנחנו גנבנו ומעתה אחי זוסיא תשא עיניך עלי זאת ועל לא חמס בכפינו, השליח אשר רדף אחריהם כאשר השיגם, שאלוהו האחים הקדושים מה תבקש תוכל לחפש באמתחותינו וכי נגנוב מבית אדוניך איזה דבר אמר להם השליח לא מיניה ולא מקצתו רק כי הרב מרא דאתרא מבקש אתכם כי תבאו בחזרה וכי דבר לו אליכם, מיד באו בחזרה וביקש מאתם הרב מרא דאתרא כי יאמרו לו מי המה והם לא רצו לגלות, אבל הרב היה גם כן אדם גדול אמר להם כי גוזר עליהם בשבועה כי יאמרו לו האמת, וגילו כי הם האחים הקדושים הנ"ל, ונשארו שמה על הסעודה ותרב השמחה לכל האנשים המסובים שמה, והאחים הקדושים הנ"ל פקדו זאת לסגולה כי בכל וואכנאכט יספרו לדור אחרון העובדא הלזו וכי לסגולה תחשב זי"ע ועכ"א : (דברים ערבים)

<u>ימי ההילולא של צדיקים בשבוע זה</u>	
הרה"ק ר' חיים חייקא מאמדור זי"ע	יום ראשון כ"ג אדר
הרה"ק ר' יצחק מאיר מגור (החידושי הרי"ם) זי"ע	
הרה"ק ר' יצחק יעקב מביאלא (דברי בינה) זי"ע	
הרה"ק ר' יהודה משה מאלכסנדר (אמונת משה) זי"ע	
הרה"ק ר' גרשון מקיטוב זי"ע	יום שלישי כ"ה אדר
הגאון ר' ישראל יעקב פישר זצ"ל	
הרה"ק ר' אהרן ד"ר גארדיה זי"ע	יום רביעי כ"ו אדר
הרה"ק ר' שלום מקאמארנא זי"ע	
הגאון ר' יוסף שאול נאטנזאהן (שו"ת שואל ומשיב) זצ"ל	יום חמישי כ"ז אדר
הגאון ר' חיים פנחס שיינברג זצ"ל	
הרה"ק ר' שלמה הכהן מראדומסק (תפארת שלמה) זי"ע	שבת קודש כ"ט אדר
הגאון ר' יעקב קמינצקי (ראש ישיבת תורה ודעת) זצ"ל	

עובדות וסיפורי צדיקים מבעלי ההילולא בשבוע זה

להניח לתינוק לבכות בשעת הברכות והתפילות: בברית מילה של אחד מתלמידי הגאון ר' יעקב קמינצקי זצ"ל, היה הרך הנימול בוכה בשעת העמידה והברכות, ונתכבד הרב בעמידה לברכות, ואבי הבן עמד לידו ורצה לתת לתינוק בקבוק שתיה בכדי להשתיק את התינוק שלא יבכה, אבל הרב מנעו מכך, באומרו שיש בדוקא להניח את הילד לבכות בשעת אמירת הברכות והתפילות: (במחיצת רבנו)

אין מלים תינוק שאינו כשאר ילדים בריאים: מעשה בתינוק בבית החולים דק"ק קאוונא, שמיאן המוהל למולו מפני שהתינוק היה צהוב, ואף שהרופא ד"ר לווינזאון אמר שאותו צהבת אינו כלום כי רוב התינוקות כך הם, לא רצה המוהל למול, וטען שגם הרמב"ם ז"ל היה רופא ואף על פי כן כתב שלא למול תינוק שאינו נראה כמראה הקטנים הבריאים, אבל הרופא כנראה מחלל שבת דיבר בזלזול ובגסות נגד הרמב"ם, והרופא מל את התינוק בעצמו ברשות ההורים, ואחר זמן מה מת התינוק מחמת המילה, ואמר רבינו הגאון ר' יעקב קמינצקי זצוק"ל שאף שהצהבת באמת אינו חולי חמור כזה שהתינוק ימות ממילתו, מכל מקום אין מלים אותו משום שהתינוק אינו כשאר ילדים הבריאים, וראיה לזה דהא אין צריך להמתין ז' ימים אחר שיבריא כמו אצל חולי, ומה שמת אותו התינוק הוא משום כבודו של הרמב"ם שפגע בו הרופא: (במחיצת רבינו)

הקפיד ללכת למקוה לפני הסנדקאות: הגאון רבי יעקב קמינצקי זצ"ל סיפר לר' דוד יהודה ויליגר שליט"א, שהיה נוהג שלפני שהיה סנדק היה הולך למקוה, ופעם אחת כיבדוהו בסנדקאות ונסע לליקווד ונתאחר בדרכו, כשהגיע לברית מילה לא רצה לעכב הציבור עד שהולך למקוה וכשהגיע שם ראה שהבעל שמחה מדבר שם והוא לחוץ קצת ושאל אותם מה מדברים שם וענו לו שהגיע סבא שלא ידעו שיגיע, ואמר שאם כן יש ליתן להסבא סנדקאות, וכך עשו, ואמר לר' דוד יהודה, ששניהם נהנו, הם נהנו שכיבדו הסבא והוא נהנה מזה שלא הוצרך לותר על מנהגו לילך לטבילה לפני סנדקאות: (בדי משה)

להרגיע את התינוק מהר: הנהגת מרן הגאון ר' פנחס שיינברג זצ"ל בברית מילה, היתה לחוס על בכיו של התינוק, והעדיף מעשה מילה זריז, וגם ביקש לתת לתינוק מוצץ במהרה כדי להרגיעו: (אורחות הרב וראש הישיבה)

הסנדק גם בעמידה לברכות: הייתי עם מרן הגאון ר' פנחס שיינברג זצ"ל בברית מילה, והוא היה הסנדק, הנהגתו בברית היתה להעדיף סנדקאות שנמשכת גם בשעת הברכות דהיינו את העמידה לברכות יעשה הסנדק, ואמר כי זו סגולה לעשירות והישיבה צריכה עשירות לחיזוק התורה ולומדיה, ... כשהיה מברך את התינוק היה אומר "זה הקטן גדול יהיה" והיה מגביה את קולו אז: (אורחות הרב וראש הישיבה)

הסנדק כמזבח: פעם הושיבו את הגאב"ד רבי ישראל יעקב פיישר זצ"ל על השולחן בהיותו סנדק, ומישהו שאל אותו הרי שולחן דומה למזבח, ואיך אפשר לשבת על השולחן, והשיב הרי גם הסנדק הוא דומה למזבח: (דברות מנחם)

מאמין שזמן המילה כפי שהזמינו: פעמים שהיה מקדים הגאון ר' ישראל יעקב פיישר זצ"ל ובא לשמחות כגון ברית מילה וכו' מוקדם מהשעה שקבעו ואז חשו בעלי השמחה לכבודו ולביטול תורה, והוא ניחמם הוציא גמרא מאמתחתו ולמד, כאשר התנצלו בפניו על מה שנאלץ להמתין השיב להם, הרי כך דרכו של עולם שלא לדייק אך מה אעשה ואני עדיין מאמין כשאומרים לי שהברית תערך בשעה תשע אז אני בא בזמן, אולם גם אני אינני כליל המעלות גם אני הבטחתי לבוא בזמן ופעמים שאני מאחר חייבים למחול זה לזה בכגון דא: (קול רוחות הצדיקים)

עונש לאליהו הנביא להיות בברית מילה: פעם אחת כיבד אחד מהמתבוללים (אסימלאטארין) להחידושי הרי"ם זצלה"ה עם הסנדקאות שחל הברית מילה בשבת קודש, וכאשר בא החידושי הרי"ם על הברית זרקו כולם הפאפיראסין מפיהם והם חשבו שהרב הקדוש הנ"ל לא ראה כלל, ואמר בצחות לשונו, שאיתא במדרש שענש הקדוש ברוך הוא לאליהו הנביא על שאמר שישראל עוזבים את בריתו שיהיה על כל ברית, והקשה הרב הקדוש הרי"ם זי"ע, מהו העונש, רק עתה אני רואה שהוא עונש גדול להיות על כל ברית מילה כמו על ברית הזה: (שיח שרפי קודש מילה)

חיוב סעודת שלישי למילה: החידושי הרי"ם זצוקלה"ה חיבב סעודת שלישי למילה יותר מסעודת ברית מילה, משום שבסעודת המילה של אברהם היו רק אבימלך ושם ועבר, ובשלישי למילה הקדוש ברוך הוא בעצמו: (פסקי תשובה)

לעילוי נשמת ר' יעקב צבי ב"ר יצחק מאניס ז"ל הולצמן

בעת שמחה בעת בקשה כשצריך ישועה

היו שותפים במצוות המילה

ליהודים "מבוגרים" עולי חבר העמים

שהבריתות נעשים בחדרי ניתוח

עלות כל ברית 3600 שקלים לשלם לחדר הניתוח

ובזכות זה תראו נחת מכל יוצאי חלצכם, אמן.

ברית אבות: רחוב דברי חיים 6 ת.ד. 3044 ביתר עילית טלפון: 025022814

ניתן לתרום בנדירים פלוס על שם ברית אבות